
26 BILP 4–5/2020

§ 3
1. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących 
mieć wpływ na bezpieczeństwo w DGLP, w tym LP, a także 
prognozowanie tych zagrożeń;

2) przygotowywanie propozycji działań, użycia zasobów 
niezbędnych do opanowania sytuacji kryzysowej, a także 
przedstawianie Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwo-
wych stosownej dokumentacji, opinii, procedur oraz wnio-
sków stanowiących propozycje rozwiązań kwestii związanych 
z koronawirusem;

3) przekazywanie do wiadomości publicznej oraz wewnętrznej w 
ramach LP informacji związanych z zagrożeniem wirusem.

2. Zespół pracuje w fazach zapobiegania, przygotowania oraz 
reagowania na zagrożenia ze strony koronowirusa:
1) w fazie zapobiegania podejmuje działania zapobiegające 

wystąpieniu sytuacji kryzysowych, redukujące lub eliminujące 
prawdopodobieństwo wystąpienia wirusa, a także w 
znacznym stopniu ograniczające ich skutki; 

2) w fazie przygotowania podejmuje działania planistyczne doty-
czące sposobów opanowania sytuacji kryzysowej, a także 
działania mające na celu powiększenie zasobów sił i środków 
niezbędnych do efektywnego reagowania;

3) w fazie reagowania podejmuje prace polegające na koordy-
nowaniu działań mających na celu ograniczenie strat, zaha-
mowanie rozwoju występujących zagrożeń, a także 
prowadzenie polityki informacyjnej związanej z zagrożeniem;

4) w fazie odbudowy podejmuje działania mające na celu przywró-
cenie zdolności reagowania i funkcjonowania DGLP, w tym LP. 

§ 4
Kierownicy komórek organizacyjnych DGLP oraz jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych, stosownie do swojej właści-
wości, udzielą niezbędnej pomocy Przewodniczącemu w zakresie 
realizacji zadań określonych w zarządzeniu.

§ 5
Zespół, w uzasadnionym przypadku wystąpienia sytuacji kryzy-

sowej bądź wprowadzenia stanu klęski żywiołowej, będzie tworzyć 
podstawę do powołania Centrum Zarządzania Kryzysowego w 
DGLP.

§ 6
Osoby biorące udział w posiedzeniach Zespołu są zobowiązane 

do zachowania poufności w odniesieniu do spraw będących przed-
miotem tych prac. 

§ 7
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

   dr inż. Andrzej Konieczny  

DECYZJA NR 29
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 marca 2020 r.

w sprawie wprowadzonych zasad postępowania 
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

w związku z sytuacją kryzysową wywołaną pandemią COVID-19

GS.2610.3.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6 z późn. zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzo-
nego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., oraz art. 1 ust 1 pkt 1, 
oraz art. 3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapo-
bieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 
2 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 poz. 374), postanawiam, co następuje:

§ 1
W celu zapobiegania i rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19, 

mając na uwadze zachowanie ciągłości działania, wprowadzam od 
dnia 16 marca 2020 r. do odwołania dla pracowników Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych możliwość wykonywania pracy 
określonej w umowie o pracę – poza miejscem innym niż wskazany 
w umowie o pracę – tj. w miejscu zamieszkania (praca zdalna).

 
§ 2

1. Celem zachowania prawidłowego funkcjonowania Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, w tym Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwowych, przyjmuje się generalną zasadę 
obecności jednego pracownika z każdej komórki organizacyjnej 
w siedzibie DGLP. Nie dotyczy to stanowisk jednoosobowych.

2. Odstępstwa od zasady określonej w ust. 1 w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach indywidualnie podejmuje kierownik 
komórki organizacyjnej po uzyskaniu zgody właściwego dyrek-
tora pionowego w porozumieniu z Dyrektorem Generalnym 
Lasów Państwowych lub wskazanym przez niego pracownikiem 
DGLP.

§ 3
Zgoda na pracę zdalną przewidzianą w trybie art. 3 ustawy  

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (…) 
zostaje udzielona przez Dyrektora Generalnego LP zgodnie  
z pismem DGLP z dnia 12 marca 2020 r., znak: GK.1120.11.2020.

§ 4
Szczegółowe zadania do wykonania w ramach obowiązków 

służbowych w okresie wykonywania pracy zdalnej wskazuje bezpo-
średni przełożony, który koordynuje pracę zdalną swoich podwład-
nych i odpowiada za jej wykonanie, pozostając z nimi w stałym 
zdalnym kontakcie.

§ 5
Wprowadzam następujące szczegółowe zasady dla pracowni-

ków wykonujących pracę zdalną:



27BILP 4–5/2020

1) czas rozpoczęcia pracy zdalnej ustala się w godzinach od 
7.00 do 8.30, a zakończenia od godz. 15.00 do 16.30, przy 
zachowaniu 8-godzinnej normy dobowej i przeciętnie 
40-godzinnej normy tygodniowej czasu pracy, w przeciętnie 
pięciodniowym  tygodniu pracy;

2) potwierdzania obecności w miejscu wykonywania pracy 
zdalnej w wirtualnym czytniku RCP (SILPWeb), a w uzasad-
nionych przypadkach w formie analogowej (lista papierowa);

3) do wykonywania pracy zdalnej pracownik wykorzystuje służ-
bowy komputer, a w wypadku braku komputera wykonuje 
inne zadania zlecone do realizacji przez bezpośredniego 
przełożonego;

4) pracownik, który nie jest wyposażony w służbowy telefon, jest 
zobowiązany udostępnić własny numer prywatny w celach 
bezpieczeństwa oraz zapewnienia łączności w czasie wyko-
nywanej pracy zdalnej. Do wykonywanej pracy zdalnej 
pracownik korzysta z prywatnego łącza, o ile to konieczne;

5) pracownicy wykonujący pracę zdalną pozostają w stałym 
kontakcie w godzinach wykonywania pracy z bezpośrednim 
przełożonym i w gotowości do natychmiastowego powrotu do 
pracy w siedzibie DGLP na ustne lub mailowe polecenie 
bezpośredniego przełożonego.

§ 6
W wypadku stwierdzenia zarażenia koronawirusem, objęcia 

kwarantanną lub nadzorem pracownicy zgłaszają ten fakt do 
bezpośredniego przełożonego oraz pana Tomasza Wisłockiego – 
p.o. Głównego Inspektora Straży Leśnej, nr tel.  698-024-708.

§ 7
Decyzja  wchodzi  w życie z dniem podpisania, z mocą obowią-

zującą od 16 marca 2020 r. 

                     Z upoważnienia
DYREKTORA GENERALNEGO

LASÓW PAŃSTWOWYCH

Tomasz Wisłocki
p.o. Głównego Inspektora Straży Leśnej

DECYZJA NR  30
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 3 kwietnia 2020 r.

w sprawie powołania Kolegium Lasów Państwowych 
w kadencji  w latach  2020–2023

GD.O.000.1.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 MOŚZNiL z dnia 18 
maja 1994 r., oraz w wykonaniu zadania, o którym mowa w § 9 tego 
Statutu, ustalam, co następuje:

§ 1
Powołuję Kolegium Lasów Państwowych – zwane dalej Kole-

gium – w następującym składzie:

Dyrektorzy RDLP i zastępcy
1. Bartosz Bazela – Toruń
2. Paweł Górski – Wrocław 
3. Wojciech Grochala – Zielona Góra 
4. Bartłomiej Obajtek – Gdańsk 
5. Dariusz Pieniak – Łódź 
6. Marek Roman – Warszawa
7. Marek Szary – Radom
8. Mirosław Waniewski – Lublin.
 

Nadleśniczowie i zastępcy
1. Jerzy Derlicki – Łochów
2. Piotr Fitas – Suchedniów
3. Tomasz Jarosz – Augustów
4. Józef  Legutko – Gorlice
5. Jacek Liziniewicz – Gostynin
6. Marcin Majchrzak – Tuczno
7. Piotr Musiał – Chotyłów
8. Adam Roczniak – Browsk 
9. Mateusz Garbacz – Ruda Maleniecka 

10. Piotr Gołembiewski – Knyszyn 
11. Jacek Szczepanik – Oborniki
12. Tomasz Tomecki – Czaplinek.

Leśniczowie
1. Lech Antkowiak – Myślibórz
2. Dariusz Kowalewski – Starogard
3. Paweł  Pojawa – Pomorze 
4. Łukasz Sawiński – Cisna
5. Piotr Słoka – Barycz
6. Bogusław Wojciechowski – Opoczno.

Inne stanowiska
1. Czesław Czochra – główny specjalista w RDLP w Łodzi
2. Dariusz Główka – inżynier nadzoru w Nadleśnictwie Lądek 

Zdrój
3. Olgierd Jabłoński – leśniczy ds. łowieckich w Nadleśnictwie 

Ostrów Mazowiecka
4. Józef  Kubica – inżynier nadzoru w Nadleśnictwie Świerklaniec
5. Damian Piekarski – specjalista ds. edukacji leśnej w Nadleś- 

nictwie Ostrołęka 
6. Przemysław Saja – podleśniczy w Nadleśnictwie Gryfino.
     

Nauka
1. Prof. dr hab. Stanisław Drozdowski – Instytut Nauk Leśnych, 

SGGW
2. Dr inż. Paweł Hawryło – Wydział Leśny Uniwersytetu Rolni-

czego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
3. Prof. dr hab. Jacek Hilszczański – Instytut Badawczy Leś-

nictwa 




